



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000233/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para equipar o Centro Municipal de Fisioterapia, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estimada no edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA - 81.618.753/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 11.000,00	R\$ 110.000,00	R\$ 14.102,38	R\$ 141.023,80	21,9989 %	R\$ 3.102,38
<b>Descrição:</b> CAMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Descrição: Discador de emergência. material de confecção (gabinete interno) em aço inoxidável 304, temperatura entre +2° c e 8° c, com circulação de ar forçado, sensores internos, capacidade de até 300 litros, 2 a 5 gavetas, sistema de emergência e registro de dados.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 110.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 141.023,80		21,9989 %	R\$ 3.102,38

Fornecedor : METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.788.117/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UND	METALIC MEDICAL	MT310	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.303,33	R\$ 23.033,30	21,8522 %	R\$ 503,33
<b>Descrição:</b> Mesa de exames. Descrição: Estrutura com armário 3 portas e 3 gavetas, material de confecção em madeira ou mdf.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 18.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 23.033,30		21,8522 %	R\$ 5.033,30

Fornecedor : D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 10.921.809/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	15,00	UND	MARCA PRÓPRIA	HSP 2007 82253700001	R\$ 133,00	R\$ 1.995,00	R\$ 278,66	R\$ 4.179,90	52,2715 %	R\$ 145,66
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Descrição: material de confecção (estrutura e apoio do braço) em aço inoxidável, tipo pedestal com altura.										
6	15,00	UN	MARCA PRÓPRIA	HSP2013 NÃO REGULADO	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 529,59	R\$ 7.943,85	45,2406 %	R\$ 239,59
Descrição: BANQUETA Descrição: Confeccionado em aço inoxidável, assento giratório com altura regulável.										
53	2,00	UND	MARCA PRÓPRIA	HSP BRP NÃO REGULADO	R\$ 979,00	R\$ 1.958,00	R\$ 1.641,18	R\$ 3.282,36	40,3477 %	R\$ 662,18
Descrição: BARRA PARALELA PARA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO 2,5m metros de comprimento; 2 corrimãos com estrutura em tubo de aço; corrimãos horizontais com regulagem de altura e largura e 3 barras verticais de cada lado.										
57	5,00	UND	MARCA PRÓPRIA	HSP1017 NÃO REGULADO	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00	R\$ 445,10	R\$ 2.225,50	49,6742 %	R\$ 221,10
Descrição: CESTO HAMPER suporte saco hamper aço inoxidável, acabamento: estrutura tubular, capacidade: 100 litros.										
60	10,00	UND	MARCA PRÓPRIA	HSP1009 NÃO REGULADO	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00	R\$ 742,71	R\$ 7.427,10	39,6803 %	R\$ 294,71
Descrição: BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO BRANCO estrutura em aço carbono; medindo 1,80 cm x 182cm (a x c); pintura em epóxi; cortina em tecido algodão ; base fixa e rodinha.										
67	15,00	UND	MARCA PRÓPRIA	HSP2006 NÃO REGULADO	R\$ 615,00	R\$ 9.225,00	R\$ 1.141,89	R\$ 17.128,35	46,1419 %	R\$ 526,89
Descrição: CARRO DE CURATIVO 084 X 1,05 MT confecção em aço inoxidável; medidas totais: altura 0,84mt; comprimento 1,05mt; suportes de balde e bacia.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 23.128,00								Subtotal Orçado: R\$ 42.187,06	45,1775 %	R\$ 19.059,06

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	15,00	UND	dysist	adulto	R\$ 419,70	R\$ 6.295,50	R\$ 761,37	R\$ 11.420,55	44,8756 %	R\$ 341,67
Descrição: LARINGOSCOPIO ADULTO Descrição: Tipo fibra óptica integrada, eliminação de led, 3 lâminas retas em aço inoxidável										
8	10,00	UND	dysist	infantil	R\$ 419,70	R\$ 4.197,00	R\$ 664,87	R\$ 6.648,70	36,8748 %	R\$ 245,17
Descrição: LARINGOSCOPIO INFANTIL Descrição: Tipo fibra óptica integrada, iluminação de led, nº 3 lâminas retas, aço inoxidável.										

Subtotal	Subtotal	41,9317	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.576,75
R\$	R\$		
10.492,50	18.069,25		

Fornecedor : MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - 35.502.416/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	UND	MOR	MOR	R\$ 211,41	R\$ 6.342,30	R\$ 303,46	R\$ 9.103,80	30,3334 %	R\$ 92,05
Descrição: Balde a pedal Descrição: Confeccionado em aço inox, com capacidade de 30l até 49l.										
22	3,00	PR	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 29,97	R\$ 89,91	R\$ 63,80	R\$ 191,40	53,0250 %	R\$ 33,83
Descrição: HALTERES DE 0,5 KG fabricado em ferro fundido; revestimento emborrachado										
28	4,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.408,29	R\$ 5.633,16	71,5967 %	R\$ 1.008,29
Descrição: EXPOSITOR PARA HALTERES DE 10 PARES estrutura em aço redondo, base de tubo quadrado, pintura epóxi, ponteiros externos em pvc preta.										
32	60,00	UND	TEKA	TEKA	R\$ 15,27	R\$ 916,20	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00	28,8111 %	R\$ 6,18
Descrição: TOALHAS DE BANHO Dimensões 70x130cm,100% algodão, cor: branca.										
33	5,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 36,69	R\$ 183,45	0,5178 %	R\$ 0,19
Descrição: BALDE PLASTICO. com alça de ferro capacidade mínima de 30l, cor: azul.										
38	1,00	UND	MESSAGE GUN	MESSAGE GUN	R\$ 336,15	R\$ 336,15	R\$ 642,17	R\$ 642,17	47,6540 %	R\$ 306,02
Descrição: PISTOLA MASSAGEADORA MUSCULAR PROFISSIONAL FISIOTERAPIA massageador com 30 velocidades e 6 cabeças de massagem, pistola massageadora, ponteiros massageadoras, maleta para transporte, carregador de bateria, manual impresso em português, Massagem em 3 níveis de intensidade; 1800rpm, 2400rpm, 3200rpm.										
40	1,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 163,40	R\$ 163,40	R\$ 163,43	R\$ 163,43	0,0183 %	R\$ 0,03
Descrição: PRANCHA DE EQUILIBRIO madeira, prancha equilfbrio lateral, antiderrapante, suporta mínimo 120kg.										
43	2,00	UND	CARLU	CARLU	R\$ 616,35	R\$ 1.232,70	R\$ 616,37	R\$ 1.232,74	0,0032 %	R\$ 0,02
Descrição: BAU PEDAGOGICO COM 10 JOGOS baú de madeira com dobradiças e fecho, tamanho minimo de 50x32x25xcm. Acompanhar brinquedos tais como; dominó de formas geométricas, jogo de pinos, prancha de seleção, relógio, bate pinos, passa figuras, dominó tradicional, cubos de encaixe, pula corda e palavras cruzadas.										
49	1,00	UND	LELONG	LELONG	R\$ 143,60	R\$ 143,60	R\$ 143,91	R\$ 143,91	0,2154 %	R\$ 0,31
Descrição: RELOGIO DE PAREDE GRANDE DIGITAL cor da estrutura preto; cor do fundo preto; diâmetro minimo de 36 cm desenho: retangular.										
52	5,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 73,05	R\$ 365,25	R\$ 89,64	R\$ 448,20	18,5073 %	R\$ 16,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLA PILATES YOGA tamanho de 65cm, suporta peso de 150kg; Cor azul.										
54	2,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 702,73	R\$ 1.405,46	R\$ 817,34	R\$ 1.634,68	14,0223 %	R\$ 114,61
Descrição: ESPALDAR BARRA DE LING. material: madeira; dimensões: 2,24 x 0,90 x 0,46 metros (c x l x a); suportar até 140kg; com 11 barras.										
61	10,00	UND	VENTISOL -A1	VENTISOL -A1	R\$ 113,40	R\$ 1.134,00	R\$ 129,75	R\$ 1.297,50	12,6011 %	R\$ 16,35
Descrição: AQUECEDOR DE AMBIENTE PORTATIL 02 níveis para aquecimento e 1 para ventilação; potência de mínimo 1500w, tensão de 110 volts; cor branca; sistema de segurança para superaquecimento; luz de indicação de funcionamento; alça para transporte; material polipropileno.										
77	300,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 25,52	R\$ 7.656,00	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00	25,5107 %	R\$ 8,74
Descrição: Pote hermético retangular com escorredor 4 litros cor transparente, material em plástico, dimensões: 14,2 alt, 25 comprimentos, 17,5 largura formato retangular.										
80	40,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	R\$ 350,36	R\$ 14.014,40	47,1971 %	R\$ 165,36
Descrição: COLETOR DE LIXO 120 LITROS capacidade 120 litros 58 kg, sem pedal. Cor: Branco.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 28.967,47		Subtotal Orçado: R\$ 46.253,84		37,3728 %	R\$ 17.286,37

Fornecedor : IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA - 28.823.781/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	10,00	UND	SALANGE	HY350	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00	R\$ 958,13	R\$ 9.581,30	16,6083 %	R\$ 159,13
Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW) deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir lcd ou dlp; resolução mínima nativa de 1920 x1080; contraste mínimo de 10000: 1 deve possuir, no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01(uma) vga, 01(uma) hdmi; 01 entrada usb. luminosidade mínima de 3000 lumens; alto-falante integrado no projetor; alimentação automática 100-120v,controle remoto;cabo de alimentação,cabo vga>manual do usuário;suportar a exibição de arquivos a partir de um pendrive direto no projetor( semouso de pc); o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.										
11	2,00	UND	ATHLETIC	TRAINING 03885	R\$ 1.809,70	R\$ 3.619,40	R\$ 2.531,05	R\$ 5.062,10	28,5000 %	R\$ 721,35
Descrição: BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL display com informações de rpm, tempo, velocidade, distancia, pulso e calorias. programas: mínimo 8 a 12 programas pré-definidos, com regulagem de esforço. sensor cardíaco: hand-grip. equipamento eletrônico, assento com ajuste de altura pedais com cinta para os pés, guidão ergométrico e emborrachamento. peso do usuário no mínimo 120kg.										
31	1,00	UND	EOS	EMG02T	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.033,97	R\$ 2.033,97	6,5866 %	R\$ 133,97
Descrição: MAQUINA DE GELO produzir mínimo 50 quilos de gelo escamam granulado em um dia. com capacidade de armazenagem de mínimo 15 quilos de gelo.										



Subtotal	Subtotal	0,0147	R\$ 0,68
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$ 4.605,98	R\$		
	4.606,66		

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	5,00	UND	GMH	INF	R\$ 59,70	R\$ 298,50	R\$ 114,22	R\$ 571,10	47,7324 %	R\$ 54,52
Descrição: LAMPADA INFRA VERMELHO lâmpada infravermelho potência 250w; tensão 127v; dimensões: 12,5cm(d) x 18cm(a).										
15	5,00	UND	FULLCENTER	PD	R\$ 474,50	R\$ 2.372,50	R\$ 692,98	R\$ 3.464,90	31,5276 %	R\$ 218,48
Descrição: LAMPADA INFRA VERMELHO COM SUPORTE PEDESTAL lâmpada infravermelho -base: e27; bulbo par; material do bulbo: vidro duro; acabamento do bulbo: vermelho; aplicação principal: infravermelho na saúde; vida útil nominal (horas): 300 hr; lâmpada parafuso terapêutico; potência de 150w; modelo em rosca. descrição suporte pedestal: alturamínima:76cm; alturamáxima:134cm; foco de luz ajustável; cominterruptor;4 rodinhas.										
20	10,00	KIT	GNT	KIT3	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 86,67	R\$ 866,70	60,7707 %	R\$ 52,67
Descrição: Kit Faixa elástica fisioterapia fortalecedor muscular Mínimo 150cm, intensidades forte, media e suave. Cores para intensidades.										
41	5,00	KIT	LT	50X50X1	R\$ 77,50	R\$ 387,50	R\$ 102,85	R\$ 514,25	24,6475 %	R\$ 25,35
Descrição: KIT 10 TATAMES dimensões: 50x50cm cor: azul										
46	8,00	UND	NA	10X30	R\$ 53,75	R\$ 430,00	R\$ 88,00	R\$ 704,00	38,9204 %	R\$ 34,25
Descrição: ROLO POSICIONADOR NAPA impermeável 10x30cm, cor azul										
62	5,00	UND	CS	CS	R\$ 425,75	R\$ 2.128,75	R\$ 763,35	R\$ 3.816,75	44,2261 %	R\$ 337,60
Descrição: CAIXA DE SOM. potência de mínimo 400w rms, transmissão via bluetooth; bateria recarregável bivolt; múltiplas conexões(usb/aux.); cor preta.										
66	5,00	UND	JHD	150J	R\$ 329,75	R\$ 1.648,75	R\$ 538,96	R\$ 2.694,80	38,8173 %	R\$ 209,21
Descrição: CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA tipo jump; com mínimo 30 molas; estrutura em aço suporta mínimo 120kg; parte superior em nylon reforçado com molas; com pés soldados; aro de reforço lateral; dimensão até 98cm de diâmetro.										
68	15,00	UND	MULTILASER	HC	R\$ 110,50	R\$ 1.657,50	R\$ 249,17	R\$ 3.737,55	55,6527 %	R\$ 138,67
Descrição: NEBULIZADOR TIPO PORTATIL ultrassônico com malha vibratória; modelo portátil; capacidade de inalação de medicamentos; ajuste de modo, contínuo e intermitente; material com gabinete de plástico; cabo com fonte de energia, alimentação de bateria recarregável.										
					Subtotal	Subtotal	43,4119	R\$		
					Adjudicado:	Orçado:	%			R\$
					R\$ 9.263,50	R\$		16.370,05		7.106,55

Fornecedor : PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 12.082.502/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	5,00	PR	CARCI	04017T	R\$ 30,50	R\$ 152,50	R\$ 46,19	R\$ 230,95	33,9683 %	R\$ 15,69
Descrição: Caneleira de 1kg. revestimento vinílico, impermeável, fechamento em velcro. Medidas proximadas: 50cm x 13cm, Cor: Azul.										
17	5,00	PR	CARCI	040190	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 51,76	R\$ 258,80	29,4822 %	R\$ 15,26
Descrição: Caneleira de 2kg revestimento vinílico, impermeável, fechamento em velcro, medidas proximadas: 66cm x1 6cm, Cor: azul.										
23	3,00	PR	CARCI	129010	R\$ 27,50	R\$ 82,50	R\$ 59,33	R\$ 177,99	53,6490 %	R\$ 31,83
Descrição: HALTERES DE 1 KG fabricado em ferro fundido; revestimento emborrachado.										
47	2,00	UND	ARKTUS	PA1240A	R\$ 949,50	R\$ 1.899,00	R\$ 1.388,00	R\$ 2.776,00	31,5922 %	R\$ 438,50
Descrição: MACA DIVÃ TABLADO EM MADEIRA estrutura de madeira natural e espuma revestimento em material sintético; espuma com 5 cm de espessura e densidade 33; dimensões: 180x130x51 cm.										
48	3,00	UND	ARKTUS	PA240213	R\$ 1.189,50	R\$ 3.568,50	R\$ 1.439,66	R\$ 4.318,98	17,3763 %	R\$ 250,16
Descrição: MACA DIVA TABLADO EM MADEIRA estrutura de madeira natural e espuma revestimento em material sintético; espuma com 5 cm de espessura e densidade 33; dimensões: 190x60x82 cm.										
55	15,00	UND	ARKTUS	PA00393A	R\$ 649,50	R\$ 9.742,50	R\$ 767,69	R\$ 11.515,35	15,3955 %	R\$ 118,19
Descrição: CARRO AUXILIAR COM 3 BANDEJAS Carro auxiliar com 3 prateleiras, com alças tubulares para movimentação nos dois lados, prateleiras com rebaixo estampados 4 rodas giratórias de fácil movimentação, dimensões: Comprimento 850 mm (85 cm)Largura 450 mm (45 cm)Altura 900 mm (90 cm).										
58	1,00	UND	CARCI	115000	R\$ 1.662,77	R\$ 1.662,77	R\$ 1.662,77	R\$ 1.662,77	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RODA DE OMBRO para reabilitação de ombro diversos movimentos, flexão, extensão, rotação, abdução, altura ajustável.										
63	5,00	UND	HIDROLIGHT	ALUMINIO 130 KG	R\$ 134,50	R\$ 672,50	R\$ 257,94	R\$ 1.289,70	47,8560 %	R\$ 123,44
Descrição: ANDADOR ORTOPEDICO material alumínio anodizado; dupla barra sustentação; pés com ponteira propileno; altura regulável; adulto; 2 rodízios dianteiros; suporta até 130kg; dobrável; cor cinza.										
65	5,00	UN	BALMACK	BALMACK	R\$ 258,70	R\$ 1.293,50	R\$ 298,80	R\$ 1.494,00	13,4203 %	R\$ 40,10
Descrição: ESTADIOMETRO captador de medida de altura; portátil; escala de 2.100mm; medidas de 450x300x300mm; em aço carbono; chapa em base em aço.										
75	5,00	UND	CDS	101	R\$ 499,50	R\$ 2.497,50	R\$ 500,33	R\$ 2.501,65	0,1658 %	R\$ 0,83
Descrição: Cadeira de rodas adulto. confecção em aço ou ferro pintado, braços escamoteavel e pes removiveis, com elevação.										
76	5,00	UND	MIKATOS	LED	R\$ 34,25	R\$ 171,25	R\$ 34,25	R\$ 171,25	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LANTERNA CLINICA Iluminação led de 2,2v- confeccionada em metal leve, possuir, possuir clip de bolso, alimentação através de duas pilhas AAA (palito).										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 21.925,02		Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 26.397,44	16,9426 %	R\$ 4.472,42

Fornecedor : FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 26.204.948/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	5,00	PR	ARKTUS	CANELEIRA	R\$ 43,70	R\$ 218,50	R\$ 80,06	R\$ 400,30	45,4159 %	R\$ 36,36
Descrição: Caneleira de 3kg revestimento vinílico, fechamento em velcro, Cor: azul										
19	5,00	PR	ARKTUS	CANELEIRA	R\$ 64,70	R\$ 323,50	R\$ 73,00	R\$ 365,00	11,3698 %	R\$ 8,30
Descrição: Caneleira de 5kg revestimento vinílico, impermeável, fechamento em velcro, Cor: Azul										
24	3,00	PR	ARKTUS	HALTERES	R\$ 56,70	R\$ 170,10	R\$ 74,36	R\$ 223,08	23,7493 %	R\$ 17,66
Descrição: HALTERES DE 2KG fabricado em ferro fundido; revestimento emborrachado.										
25	3,00	PR	ARKTUS	HALTERES	R\$ 77,00	R\$ 231,00	R\$ 80,95	R\$ 242,85	4,8795 %	R\$ 3,95
Descrição: HALTERES DE 3 KG fabricado em ferro fundido; revestimento emborrachado.										
26	3,00	PR	ARKTUS	HALTERES	R\$ 83,60	R\$ 250,80	R\$ 84,65	R\$ 253,95	1,2404 %	R\$ 1,05
Descrição: HALTERES DE 4 KG fabricado em ferro fundido; revestimento emborrachado.										
27	3,00	PR	ARKTUS	HALTERES	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 151,90	R\$ 455,70	14,4173 %	R\$ 21,90
Descrição: HALTERES DE 5 KG fabricado em ferro fundido; revestimento emborrachado.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.583,90		Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 1.940,88	18,3926 %	R\$ 356,98

Fornecedor : FADINI SOLUCOES LTDA - 48.658.655/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	10,00	UND	Muvín	PUX-01300 -	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 111,13	R\$ 1.111,30	77,5038 %	R\$ 86,13



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PUXADOR PARA ELASTICO PARA EXERCICIOS manoplas anatômicas emborrachadas; argolas em aço; pegadores em tubo de pvc com revestimento de espuma de alta densidade, cintas em nylon, maleáveis e resistentes. Composição nylon,pvc e aço. peso: 145g.										
42	1,00	UN	Lenovo	IdeaPad 1i 15	R\$ 2.311,00	R\$ 2.311,00	R\$ 2.311,58	R\$ 2.311,58	0,0250 %	R\$ 0,58

**Descrição:** NOTEBOOK. deverá possuir no mínimo: - processador com 4 núcleos e 8 threads - litografia 14nm; - data de introdução do processador 2020; - frequência baseada em processador 1.60 ghz - frequência turbo max 3.90 ghz; -cache 6mb - tdp 15w (não podendo ser superior) 8 gb de memória ram dar4 armazenamento interno de 256 gb ssd, exibição e gráficos possuir tela com tecnologia de iluminação led; 14.0 até 15,6 (polegadas); resolução de tela 1366 x768 pixels; controlador gráfico hd 4000; rede e comunicação possuir interface de rede sem fio integrada padrão ieee 802.11 b/g/n; possuir interface ou adaptador de rede gigabit ethernet (10/100/1000); possuir interface de rede bluetooth dispositivos embutidos webcam hd; microfone integrado, alto-falantes integrados; interfaces / portas 01 conexão hdmi, 01 entrada de microfone e 01 saída para fones de ouvido embutido; 02 portas usb padrão 3.0; bateria 04 horas de uso; dispositivos de entrada teclado abnt 2; dispositivo apontador touchpad multitoque (movimento circular, rolamento de página, zoom, mudança de página); possuir acessório: mouse óptico sem fio.

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.561,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.422,88	25,1799 %	R\$ 861,88
---	--	--------------	---------------

Fornecedor : QUICKBUM E COMMERCE LTDA - 30.323.616/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	2,00	UND	THERMOPULSE SOLID STATE - IBRAMED	THERMOPULSE SOLID STATE - IBRAMED	R\$ 9.100,00	R\$ 18.200,00	R\$ 9.328,38	R\$ 18.656,76	2,4482 %	R\$ 228,38

**Descrição:** APARELHO DE DIATERMIA POR ONDAS CURTAS aparelho de diatermia por ondas curtas corrente: ondas curtas; canais:01canal de saída; frequência: 27,12 mhz; modo: contínuo; potência: 100 w; timer: 15 min; eletrodos vulcanizados em silicone; técnica demissão: capacitiva; alimentação: bivolt automático; potência de entrada consumo máximo400va(50/60hz).

Subtotal Adjudicado: R\$ 18.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 18.656,76	2,4482 %	R\$ 456,76
---	---	-------------	---------------

Fornecedor : FENIXMED COMERCIAL LTDA - 14.595.915/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	3,00	UND	IBRAMED	SONOPULSE III	R\$ 1.824,00	R\$ 5.472,00	R\$ 2.033,35	R\$ 6.100,05	10,2958 %	R\$ 209,35

**Descrição:** ULTRASSOM TERAPEUTICO pulse ii - aparelho de ultrassom de 1 e 3mhz; tecnologia de operação micro controlada; tela: display gráfico de lcd; ultrassom 1 e 3 mhz; potência: 21 w; era: 7cm²; modo: contínuo e pulsa ciclo de trabalho: 20 e 50%; frequência de pulso: com 100hz, 48hz e 16 hz; timer: 1 a 30 min; 46 pré-programados 20 protocolos particulares; entrada para terapia combinada; sensor térmico de desligamento automático aoultrapassar 41°; potência de entrada-consumo:100v.

44	8,00	UND	NHC	TH	R\$ 43,30	R\$ 346,40	R\$ 43,30	R\$ 346,40	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	-----	----	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Travesseiro impermeável de napa 60x40cm; cor Azul.										
45	8,00	UND	NHC	C520	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 210,41	R\$ 1.683,28	14,4527 %	R\$ 30,41

Descrição: CUNHA RAMPA ENCOSTO posicionamento fisioterapia 50x50x20; cor Azul.

Subtotal Adjudicado: R\$ 7.258,40	Subtotal Orçado: R\$ 8.129,73	10,7178 %	R\$ 871,33
---	-------------------------------------	-----------	------------

Fornecedor : CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	1,00	UND	GENERAL MEDITECH	G3R	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8.158,00	R\$ 8.158,00	26,4525 %	R\$ 2.158,00

Descrição: Monitor multiparametro. Tipo triagem com leitura no mínimo: pni, temperatura e spo de baixa perfusão. com termometria para medição de temperatura através de procedimento sem contato com a superfície do paciente e sem a utilização de insumos descartáveis para a realização de tal procedimento, medução métodos auricular, oral, retal e axilar. memória para no mínimo 5.000 registros de pacientes distintos através do leitor de código de barras, possuir conectividade, via cabo, vwireless e pendrive, integração com prontuário eletrônico do paciente e salas inteligentes. capacidade de acoplar leitor de código de barras para identificação do paciente ou do profissional da saúde. tela lcd colorido tft, touchscreen de no mínimo 7, no mínimo os seguintes parâmetros pni, temperatura, pulso e spo2 simultaneamente. possuir escala de alerta para identificar precocemente sinais, de deterioração clínica do paciente, sistema de atribuição de pontos (escores) aos parâmetros vitais. pressão não invasiva (pni): amplitudes de pressão para adulto, pediátrico e neonato, para arterial sistólica, diastólica e média.oximetria: amplitude da frequência de pulso (mínimo):30 a 230 bpm. temperatura corporal: amplitude da temperatura (mínimo): 29°c a 40°c; precisão da calibração: 0.2°c (aproximadamente); período determinação da temperatura por infra vermelho: máximo de 03 segundos; alimentação: fonte 110v / 220v automático e com bateria interna com duração mínima de 04 horas.

69	3,00	UND	EMAI	BP100 PKUS	R\$ 6.096,10	R\$ 18.288,30	R\$ 8.541,66	R\$ 25.624,98	28,6309 %	R\$ 2.445,56
----	------	-----	------	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: BISTURI ELETRICO DIGITAL possuir circuito de corte puro; blend e coagulação; mínimo 3 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia; controle de potência; seleção de funções; saídas isoladas e check-up total; possuir caneta padrão no autolavável; pedal de acionamento com pino guitarra mono ; placa neutra permanente em inox (150x100 x 0,5mm);cabo de ligação da placa neutra; eletrodo tipo faca reta pequena; eletrodo tipo bola (ø=2,1mm); eletrodo tipo bola (ø=4,2mm); eletrodo tipo alça peq. (ø=4,5mm); eletrodo tipo agulha (85mm); eletrodo tipo agulha depilação; manual do usuário.

Subtotal Adjudicado: R\$ 24.288,30	Subtotal Orçado: R\$ 33.782,98	28,1049 %	R\$ 9.494,68
--	--------------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	2,00	UND	DREAM	HVN 2.1	R\$ 1.999,00	R\$ 3.998,00	R\$ 6.549,19	R\$ 13.098,38	69,4771 %	R\$ 4.550,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESTEIRA ERGOMETRICA motor:2,1hp, velocidade:1a13km/h capacidade de peso suportado:120kg.superfície de caminha 10 9x 40cm.dimensões152x73.5x125.5centímetros os cor: preto.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.998,00	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 13.098,38	69,4771 %	R\$ 9.100,38

Fornecedor : CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 37.778.759/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	5,00	UND	MD	Martelo de Reflexos MD Buck Preto	R\$ 67,79	R\$ 338,95	R\$ 67,79	R\$ 338,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARTELO REFLEXOLOGICO cabo em aço inoxidável; comprimento de 18 cm; cabeça de borracha cor preta; formato cabeça triangular.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 338,95	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 338,95	0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A - 03.620.716/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	5,00	UND	Cmos Drake	Life 400 Futura	R\$ 6.301,10	R\$ 31.505,50	R\$ 10.102,72	R\$ 50.513,60	37,6296 %	R\$ 3.801,62
Descrição: DEA-DESFIBRILADOR PORTATIL desfibrilador externo automático; autonomia na bateria, sendo recarregável; auxilio rcp; 50 a 250 choques; 2 pares de eletrodo; alarmes de bateria fraca; indicação sonora para o ritmo da massagem cardíaca. auto teste ao ser ligado periodicamente. Detectar o percentual da carga da bateria; 110/220 volts; modo de desfibrilação infantil de fábrica: uso infantil de 01 a 08 anos de idade; modo de desfibrilação adulto disponíveis: 150-200-200 joules, 150- 150-150 joules, 150, 200, 360 joules; comandos de voz, texto, sinais visuais. dispõe de comando de voz, que instrui o socorrista/profissional durante a sequência da rcp; com pás adicionais.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 31.505,50	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 50.513,60	37,6296 %	R\$ 19.008,10

Fornecedor : ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.068.320/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	10,00	UND	ASC	NI-200	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.247,09	R\$ 22.470,90	44,3724 %	R\$ 997,09

**Descrição:** NEBULIZADOR TIPO CENTRAL mínimo 04 saídas, min. 04 fluxometro, conter filtro, acessórios mínimos 10 cj, adulto e pediátrico, tensão 110/220v, compressor isento de óleo, ¼ hp, portátil.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	44,3724 %	R\$ 9.970,90
R\$ 12.500,00	R\$ 22.470,90		

Fornecedor : FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS - 26.044.732/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	10,00	UND	procirurgica/health clean	dx2	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 5.209,58	R\$ 52.095,80	52,0114 %	R\$ 2.709,58

**Descrição:** Cama hospitalar tipo fawler mecânica: cabeceira e peseira removíveis, colchao d28, capacidade ate 150kg, ttravas de segurança nas 4 rodas, haste para soro.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	52,0114 %	R\$ 27.095,80
R\$ 25.000,00	R\$ 52.095,80		

Fornecedor : FRONT COMERCIAL LTDA - 43.731.740/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	40,00	UND	lar plastico	lar plastico	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 247,01	R\$ 9.880,40	2,8379 %	R\$ 7,01

**Descrição:** PALLET PLASTICO 110x140x12 travado

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	2,8379 %	R\$ 280,40
R\$ 9.600,00	R\$ 9.880,40		

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	300,00	UND	F PLAST	30L	R\$ 24,96	R\$ 7.488,00	R\$ 74,93	R\$ 22.479,00	66,6889 %	R\$ 49,97
<b>Descrição:</b> CAIXA PARA ALMOXARIFADO Plástica com tampa capacidade de aproximadamente de 30 litros, medidas 42,50 x 30,50 larg e comp. 30,40 alturas fabricação em polipropileno, bcm ou scm.										
78	300,00	UND	UNINJET	20L	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00	R\$ 56,32	R\$ 16.896,00	44,6022 %	R\$ 25,12
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 20 LITROS cor transparente, material em plástico, dimensões mínimas: 48,5c x 33l x 20ª, formato retangular.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 16.848,00		Subtotal Orçado: R\$ 39.375,00		57,2114 %	R\$ 22.527,00

Fornecedor : VULPIX EMPREENDIMENTOS LTDA - 29.774.797/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	300,00	UND	RISCHIOTO	CAIXA PLÁSTICA	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00	15,3225 %	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO PLASTICA 12 LITROS Com Tampa Especificação: cor transparente, material em plástico, capacidade para 12 litros, formato Retangular.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 6.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.440,00		15,3225 %	R\$ 1.140,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 415.016,42	R\$ 622.695,03	33,3515 %	207.678,61

Irupi - Espírito Santo, 27 de Maio de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA  
Gestor(a) do FMS